
MIHCKI ГАРАДСК1 
ВЫКАНАУЧЫ КАМТГЭТ

КАМУНАЛЬНАЕ УН1ТАРНАЕ 
ВЫТВОРЧАЕ ПРАДПРЫЕМСТВА 

«М1НСКВОДАКАНАЛ» 
(УП «МШСКВОДАКАНАЛ»)

МИНСК 
ВОДОКАНАЛ

ЗАГАД

МИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КОММУНАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«МИНСКВОДОКАНАЛ» 
(УП «МИНСКВОДОКАНАЛ»)

ПРИКАЗ

г.М1нск

О введении прейскуранта

г.Минск

В связи с изменением конъюнктуры рынка на услуги по проведению 
государственного технического осмотра транспортных средств, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 9 сентября 2024 года прейскурант 
на услуги по проведению государственного технического осмотра 
транспортных средств на диагностической станции 
УП «Минскводоканал» согласно приложению 1;

2. Признать утратившим силу приказ от 29.09.2023 № 282 
«О введении прейскуранта».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по экономике и финансам Куканкову А.А.

Директор Ф.В.Римашевский



Приложение 4
к приказу директора,, 
от 0$. &$

ПРЕЙСКУРАНТ № 9/10
на услуги по проведению государственного технического осмотра 

на диагностической станции УП "Минскводоканал"
на период с "09" сентября 2024г.

№ 
п/п

Тип транспортного средства, наименование контрольно­
диагностических работ

Тариф 
без НДС, 
рублей

НДС 
20%, 

рублей

Тариф 
с НДС, 
рублей

1 2 3 4 5

1. Проведение государственного технического осмотра по типам транспортных средств

1.1. Легковой автомобиль с двигателем, работающим на бензине, с 
колесной формулой 4x2 33,67 6,73 40,40

1.2. Легковой автомобиль с двигателем, работающим на бензине, с 
колесной формулой 4x4 35,17 7,03 42,20

1.3. Легковой автомобиль с двигателем, работающим на 
дизельном или газовом топливе, с колесной формулой 4x2 34,42 6,88 41,30

1.4. Легковой автомобиль с двигателем, работающим на 
дизельном или газовом топливе, с колесной формулой 4x4 37,00 7,40 44,40

1.5. Легковой гибридный автомобиль или электромобиль, с 
колесной формулой 4x2 25,17 5,03 30,20

1.6. Легковой гибридный автомобиль или электромобиль, с 
колесной формулой 4x4 26,83 5,37 32,20

1.7. Автобус с технически допустимой общей массой не более 5 
тонн 44,58 8,92 53,50

1.8. Автобус с технически допустимой общей массой более 5 тонн 62,67 12,53 75,20

1.9. Грузовой автомобиль с технически допустимой общей массой 
не болеене более 3,5 тонны 41,58 8,32 49,90

1.10. Грузовой автомобиль или автомобиль-тягач с технически 
допустимой общей массой более 3,5 и не более 12 тонн

50,08 10,02 60,10

1.11. Грузовой автомобиль или автомобиль-тягач с технически 
допустимой общей массой более 12 тонн 58,58 11,72 70,30

1.12. Прицеп с технически допустимой общей массой не более не 
более 0,75 тонны

12,25 2,45 14,70

1.13.
Прицеп с технически допустимой общей массой более 0,75 и 
не более 3,5 тонны

16,00 3,20 19,20

1.14.
Прицеп с технически допустимой общей массой более 3,5 и не 
более 10 тонн

24,58 4,92 29,50

1.15.
Прицеп или полуприцеп с технически допустимой общей 
массой более 10 тонн

32,50 6,50 39,00

1.16. Мотоцикл 17,25 3,45 20,70
1.17. Мопед 13,67 2,73 16,40
1.18. Квадрицикл 21,58 4,32 25,90



Заместитель директора по экономике и финансам

№
п/п

Тип транспортного средства, наименование контрольно­
диагностических работ

Тариф 
без НДС, 
рублей

НДС 
20%, 

рублей

Тариф 
С НДС, 
рублей

1 2 3 4 5

2. Проведение отдельных видов контрольно-диагностических работ при повторном 
прохождении государственного технического осмотра

2.1. Проверка тормозной системы автомобиля (кроме легкового 
автомобиля с колесной формулой 4x4) 13,25 2,65 15,90

2.2. Проверка тормозной системы легкового автомобиля с 
колесной формулой 4x4 15,83 3,17 19,00

2.3. Проверка дымности отработавших газов 10,67 2,13 12,80

2.4. Проверка токсичности отработавших газов 9,33 1,87 11,20

2.5. Проверка суммарного люфта в рулевом управлении 6,33 1,27 7,60

2.6.
Проверка состояния элементов подвески или рулевого 
привода

6,50 1,30 7,80

2.7. Проверка внешних световых приборов 7,75 1,55 9,30

2.8. Проверка степени светопропускания стекол 6,50 1,30 7,80

2.9. Проверка герметичности агрегатов и систем 6,33 1,27 7,60

2.10. Проверка внешнего вида и комплектации 6,50 1,30 7,80

2.11. Проверка уровня шума системы выпуска отработавших газов 
двигателя 6,33 1,27 7,60

А.А.Куканкова


